Band V., Nr. 1459, Seite 225

Bischof Iring von Würzburg übergibt auf Bitte des Stifters von Kloster Gnadental, des Edlen Konrad von Krautheim, von letzterem ihm aufgelassene Zehnten an mehreren Orten dem Kloster zu Eigentum, nachdem er von Konrad als Ersatz dieser Zehnten das Eigentum an einer Reihe von Orten als Lehen aufgetragen erhalten hatte.

Ohne Ortsangabe, 1257. November 20.

I. dei gracia Herbipolensis episcopus dilectis in Christo . . . abbatisse et conventui sanctimonialium monasterii in Gnadental, ordinis Cystericiensis, salutem in domino. Cum vir nobilis Cunradus de Crutheim novelle plantacionis vestre fundator, cuius propositum commendabile, quod in loco vestro pro maiori parte perduxisse videtur ad finem, dignis in domino laudibus prosequimur, cum devocione debita per dilectum nobis fratrem Hildebrandum abbatem de Scondal nobis supplicaverit, ut decimas infrascriptas, quibus ab ecclesia nostra infeodatus fuerat, ab eo recipientes vestro dare monasterio in proprietatem de nostra gracia dignaremur, nos ob probitatis sue merita et ob favorem religionis, in qua militare videmini, decimas ipsas nobis per ipsum abbatem et per dicti nobilis patentes literas resignatas vestro damus monasterio proprietatis nomine perpetuo possidendas, accepto ab ipso nobile restauero, videlicet proprietate sua similiter infra scripta, quam per suas patentes literas et per sepefatum abbatem in proprietatem manu Cunegundis uxoris sue matrone nobilis coadunata nostre dedit et transmisit ecclesie et loco decimarum a nobis in feodo possidebit. Hec sunt loca decimarum: in Zimbern¹ due partes decime, in Eberstal due partes, in Buhel due partes, in Boumbgarten due partes, in Stralenberg due partes, in Stuchenhusin due partes, in inferiori Esschenowe due partes et per totam parrochiam Salle omnes decime, quas a manu nostra tenuit. Hec sunt bona que in restaurum nobis dedit: in Esselbrunnen VI mansi et dimidius, in Hagental² curia una, in Schillingestat duo mansi, in Bachstat³ curia una, mansi IV, in Horbach molendinum, in Buch curia una et bona alia preter curiam Crugelini. Et ut hec omnibus patefiant, presens scriptum super eo dedimus sigilli nostri munimine roboratum.

 Datum anno domini M^o. CC^o. LVII^o., XII. kalendas Decembris, indictione I^a, pontificatus nostri anno IIII^{to}.

¹Dörrenzimmern.

²Hagental, wohl ein abgegangener Ort oder Flurname der Gegend.

³Vermutlich Bobstadt, Boxberg, TBB.

II

—

Der Textabdruck folgt dem Original.

 Spitzovales Siegel des Ausstellers, 83,57 mm (III. A. 2 b): Der im Amtsschmuck auf einem mit Hundsköpfen und Tatzen verzierten Stuhl sitzende Bischof, in der Rechten den Krummstab, in der Linken ein offenes, auswärts gekehrtes Buch haltend, auf welchem keine Inschrift mehr zu erkennen; Umschrift: + IRINGVS . DEI . GRACIA . HE OLENSIS . ECLESIE . EPC.